
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 

Provincia di Verona 

 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

Determinazione n.81 del 17-05-2018 - SETTORE SERVIZI TECNICI 2 EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO 
 

Pag. 1 

 

COPIA 

 

N.ro 81 Reg.  Settore SERVIZI TECNICI 2 EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO 

 

OGGETTO: PATRIMONIO: acquisto arredi a basso impatto ambientale per nuova scuola primaria. 

Procedura negoziata su Mepa con criterio offerta economicamente più vantaggiosa. 

Nomina commissione giudicatrice.  

 

DETERMINAZIONE 

 

Assunta il giorno diciassette del mese di maggio dell'anno  duemiladiciotto 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI 2 

EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO 

 

PREMESSO: 

 che con propria determina n. 57 del 12/04/2018, di autorizzazione a contrarre, si procedeva all’avvio di una 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), per l’acquisizione della fornitura degli arredi 
scolastici a ridotto impatto ambientale, da posizionare all’interno della nuova scuola primaria, sulla base degli 
elaborati progettuali approvati con la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 26/03/2018; 

 che con la medesima determina veniva fissato quale sistema di aggiudicazione quello del criterio dell’ offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

 che le pubbliche amministrazioni, per gli acquisti sotto soglia sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione, ai sensi del secondo periodo del comma 450 dell’art. 1 della L. 296/06, così 

come modificato dall’art. 1, comma 149 della L. 228/12; 

 che essendo presente il prodotto all’interno del Mepa, è stata avviata una R.D.O. con le ditte individuate tramite 

avviso di manifestazione d’interesse e in possesso dei requisiti richiesti, indicando quale termine per la 

presentazione delle offerte nella piattaforma telematica le ore 23,50 del giorno 15 maggio 2018; 

 che l’importo presunto a base d’asta è stimato in € 201.500,00, gli oneri della sicurezza sono pari a zero (IVA 

esclusa); 

 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 77 del DLGS n. 50/2016, nei casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle 

offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto; 

 

CONSIDERATO quanto previsto in particolare dai commi 3 e 12 del succitato articolo riguardo alla scelta dei 

Commissari componenti le Commissioni giudicatrici nell’attesa dell’adozione della disciplina in materia di iscrizione 

all’Albo di cui all’art. 78 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Considerato: 

- che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 23.50 del 15/05/2018 e che pertanto è 

possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del DLGS 50/2016; 



  

____________________________________________________________________________________________________ 

 

Determinazione n.81 del 17-05-2018 - SETTORE SERVIZI TECNICI 2 EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO 
 

Pag. 2 

- che nel regime attuale non ci sono indicazioni per l'obbligo di ricorso a una commissione interna od esterna, ma 

sono rilevanti fin d'ora le cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 sopra 

citato; 

 

RITENUTO, in virtù di quanto disposto dall'art. 77, comma 12, di nominare la Commissione giudicatrice ricorrendo 

ai seguenti componenti interni, che sono in possesso dei requisiti richiesti per l’affidamento del servizio in oggetto: 

 geom. Rinaldi Luca, Istruttore Sett. Servizi Tecnici Edilizia Pubblica-Patrimonio, Presidente 

 geom. Zenaro Giancarlo, avente funzioni di Responsabile del Settore Servizi Tecnici – Edilizia Privata, 

Urbanistica, componente; 

 geom. Drapelli Luigi, Istruttore Settore Servizi Tecnici Edilizia Pubblica-Patrimonio, componente. 

 

DATO atto : 

- che i componenti della Commissione giudicatrice di cui sopra non hanno svolto né svolgeranno alcun'altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

- che tutti i componenti la Commissione dovranno produrre, nei modi di legge, le dichiarazioni di non sussistenza, 

nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 

dell’art. 77 DLGS n. 50/2016 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 10438 del 06/07/2016, rettificato con successivo decreto prot. n. 369 del 

09/01/2018, con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del Settore Servizi Tecnici 2 – Edilizia Pubblica 

e Patrimonio al geom. Giambattista Pozza (Cat. D) per il periodo dal 01/01/2018 alla scadenza del mandato e 

comunque fino al conferimento di nuovo incarico; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 18/01/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020 a seguito dell’approvazione del bilancio di previsione di 

cui alla deliberazione consiliare n. 54 del 29/12/2017 

DETERMINA 

1) di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, presentate in 

merito all’affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico comunale, composta da: 

 geom. Rinaldi Luca, Istruttore Sett. Servizi Tecnici Edilizia Pubblica, Presidente 

 geom. Zenaro Giancarlo, componente 

 geom. Drapelli Luigi, Istruttore Settore Servizi Tecnici Edilizia Pubblica-Patrimonio, componente; 

 

2) di dare atto che:  

- i membri della Commissione giudicatrice suddetta non hanno svolto né svolgeranno alcun'altra funzione o 

incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

- tutti i componenti la Commissione dovranno produrre, nei modi di legge, le dichiarazioni di non 

sussistenza, nei confronti delle imprese partecipanti, di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 

commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 DLGS n. 50/2016; dichiarazioni che saranno allegate al verbale dei lavori della 

Commissione stessa; 

3) di dare che non è previsto alcun compenso per i componenti della commissione; 

4) di dare atto che la verifica della corretta presentazione della documentazione amministrativa e della 

documentazione tecnica sarà effettuata dal Responsabile del Sett. Servizi Tecnici Edilizia Pubblica, geom. 

Pozza Giambattista, Punto Ordinante all’interno della piattaforma Mepa; 

5) di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel rispetto del D.Lgs. n. 33/2013 e successive 

modifiche e integrazioni.- 

Dalla Sede Comunale, lì  17-05-2018 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



  

____________________________________________________________________________________________________ 

 

Determinazione n.81 del 17-05-2018 - SETTORE SERVIZI TECNICI 2 EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO 
 

Pag. 3 

SERVIZI TECNICI 2 EDILIZIA PUBBLICA E 

PATRIMONIO 
 f.to POZZA GIAMBATTISTA  

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.- 

Dalla Sede Comunale, lì 14-06-2018  

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SERVIZI TECNICI 2 EDILIZIA PUBBLICA E 

PATRIMONIO 
 POZZA GIAMBATTISTA 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione é stata affissa in copia all'Albo Pretorio Comunale 

on line il 14-06-2018 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Dalla Sede Comunale, lì 14-06-2018  

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SERVIZI TECNICI 2 EDILIZIA PUBBLICA E 

PATRIMONIO 
 f.to POZZA GIAMBATTISTA 

 


